



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Bjarke Refsgaard ApS

c/o Bjarke Refsgaard, Søagerbakken 149, 2765 Smørum

CVR-nr. 27 68 73 93

## Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017.

Bjarke Refsgaard  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning                               | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning      | 2           |
| <br>  |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Selskabsoplysninger                             | 5           |
| Ledelsesberetning                               | 6           |
| <br>  |             |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b> |             |
| Resultatopgørelse                               | 7           |
| Balance   | 8           |
| Noter   | 10          |
| Anvendt regnskabspraksis                        | 12          |



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet** Bjarke Refsgaard ApS  
c/o Bjarke Refsgaard  
Søagerbakken 149  
2765 Smørum

CVR-nr.: 27 68 73 93  
Stiftet: 7. april 2004  
Hjemsted: Egedal  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
13. regnskabsår

**Direktion** Bjarke Refsgaard

**Revision** Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

**Associeret virksomhed** Know-House A/S, Egedal



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af passiv investeringsvirksomhed i den associerede virksomhed Know-House A/S. Herudover foretager selskabet investeringer i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -34 t.kr. mod -24 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 261 t.kr. mod -266 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.





## Resultatoppgørelse 1. juli - 30. juni

---

| Note   | 2016/17        | 2015/16         |
|--|----------------|-----------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-33.806</b> | <b>-23.819</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder      | -8.969         | -43.749         |
| Andre finansielle indtægter                                | 380.269        | 54.532          |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -208           | -315.972        |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>337.286</b> | <b>-329.008</b> |
| 1 Skat af årets resultat                                   | -76.186        | 62.766          |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>261.100</b> | <b>-266.242</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                |                 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -8.969         | -208.749        |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 103.400        | 101.200         |
| Overføres til overført resultat                            | 166.669        | 0               |
| Disponeret fra overført resultat                           | 0              | -158.693        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>261.100</b> | <b>-266.242</b> |



## Balance 30. juni

---

| Aktiver           |  | 2017              | 2016              |
|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| Note              |  | <u>          </u> | <u>          </u> |
| Anlægsaktiver     |  |                   |                   |
| 2                 | Kapitalandele i associerede virksomheder | 175.445           | 354.414           |
|                   | Finansielle anlægsaktiver i alt          | <u>175.445</u>    | <u>354.414</u>    |
|                   | Anlægsaktiver i alt                      | <u>175.445</u>    | <u>354.414</u>    |
| Omsætningsaktiver |  |                   |                   |
|                   | Udskudte skatteaktiver                   | 0                 | 62.766            |
|                   | Tilgodehavende selskabsskat              | 11.568            | 13.952            |
|                   | Tilgodehavender i alt                    | <u>11.568</u>     | <u>76.718</u>     |
|                   | Andre værdipapirer og kapitalandele      | 3.506.484         | 3.074.050         |
|                   | Værdipapirer i alt                       | <u>3.506.484</u>  | <u>3.074.050</u>  |
|                   | Likvide beholdninger                     | 8.486             | 36.901            |
|                   | Omsætningsaktiver i alt                  | <u>3.526.538</u>  | <u>3.187.669</u>  |
|                   | Aktiver i alt                            | <u>3.701.983</u>  | <u>3.542.083</u>  |



## Balance 30. juni

---

| Passiver                      |  | 2017                    | 2016                    |
|-------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note                          |  | <u>          </u>       | <u>          </u>       |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                         |                         |
| 3                             | Virksomhedskapital   | 125.000                 | 125.000                 |
| 4                             | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 249.593                 | 258.562                 |
| 5                             | Overført resultat  | 3.211.490               | 3.044.821               |
| 6                             | Foreslået udbytte for regnskabsåret                        | 103.400                 | 101.200                 |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                                   | <u><b>3.689.483</b></u> | <u><b>3.529.583</b></u> |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b> |  |                         |                         |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser                   | <u>12.500</u>           | <u>12.500</u>           |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt                      | <u>12.500</u>           | <u>12.500</u>           |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                            | <u><b>12.500</b></u>    | <u><b>12.500</b></u>    |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                                      | <u><b>3.701.983</b></u> | <u><b>3.542.083</b></u> |



## Noter

|   | <u>2016/17</u>   | <u>2015/16</u>     |                       |
|---|------------------|--------------------|-----------------------|
| <b>1. Skat af årets resultat</b>  |                  |                    |                       |
| Skat af årets resultat  | 13.420           | 0                  |                       |
| Årets regulering af udskudt skat  | 62.766           | -62.766            |                       |
|   | <u>76.186</u>    | <u>-62.766</u>     |                       |
| <br>  |                  |                    |                       |
| <b>2. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>                              |                  |                    |                       |
| Kostpris 1. juli 2016   | 95.852           | 95.852             |                       |
| Kostpris 30. juni 2017  | 95.852           | 95.852             |                       |
| Opskrivninger 1. juli 2016  | 258.562          | 467.311            |                       |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                                    | -8.969           | -43.749            |                       |
| Udbytte   | -170.000         | -165.000           |                       |
| Opskrivninger 30. juni 2017   | 79.593           | 258.562            |                       |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017   | <u>175.445</u>   | <u>354.414</u>     |                       |
| <br>  |                  |                    |                       |
| <b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b> |                  |                    |                       |
|   | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> |
| Know-House A/S, Egedal  | 33 %             | 526.334            | 26.334                |
|   |                  | <u>526.334</u>     | <u>26.334</u>         |
| <br>  |                  |                    |                       |
| <b>3. Virksomhedskapital</b>  |                  |                    |                       |
| Virksomhedskapital 1. juli 2016   |                  | 125.000            | 125.000               |
|   |                  | <u>125.000</u>     | <u>125.000</u>        |
| <br>  |                  |                    |                       |
| <b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>            |                  |                    |                       |
| Reserve for opskrivninger 1. juli 2016  |                  | 258.562            | 467.311               |
| Resultatandel   |                  | -8.969             | -208.749              |
|   |                  | <u>249.593</u>     | <u>258.562</u>        |



## Noter

---

|   | <u>30/6 2017</u>        | <u>30/6 2016</u>        |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>5. Overført resultat</b>                   |                         |                         |
| Overført resultat 1. juli 2016                | 3.044.821               | 3.203.514               |
| Årets overførte overskud eller underskud      | <u>166.669</u>          | <u>-158.693</u>         |
|   | <u><b>3.211.490</b></u> | <u><b>3.044.821</b></u> |
| <br>  |                         |                         |
| <b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> |                         |                         |
| Udbytte 1. juli 2016                          | 101.200                 | 99.800                  |
| Udloddet udbytte                              | -101.200                | -99.800                 |
| Udbytte for regnskabsåret                     | <u>103.400</u>          | <u>101.200</u>          |
|   | <u><b>103.400</b></u>   | <u><b>101.200</b></u>   |



Årsrapporten for Bjarke Refsgaard ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### **Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelse med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.



### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Finansielle anlægsaktiver

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Associeret virksomhed med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, virksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i associerede virksomheder.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

### Egenkapital

#### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunktet).



### Sejskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.